66  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.308 Quinta-feira, 02 DE MARÇO DE 2023

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº. 2022/87480
PREGÃO Nº. 31/2022
A Delegada ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO, de acordo com
os Poderes Delegados pelo Delegado Geral da Polícia Civil, Del. Walter Re-
sende de Almeida, na PORTARIA Nº. 182/2020-DG/PC-PA, de 28 de outu-
bro de 2020, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará, nº. 34.394, de
04 de novembro de 2020, considerando o resultado das propostas finan-
ceiras do pregão nº 31/2022, cujo objeto é a locação de 50 veículos, para
atender à Polícia Civil do Estado do Pará e tudo mais que consta do referido
processo, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o certame, nos termos e
para os fins e efeitos do art. 9º, inciso V, do Decreto Estadual nº. 534, de
04 de fevereiro de 2020, à empresa abaixo especificada:
LOCAMIL SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 02.743.288/0001-10
End.: Pedro Álvares Cabral, nº 1121 – Altos – Bairro Sousa,
CEP: 66.613-150 – Belém/PA
Tel.: (91) 3355-1727
E-mail: licitacao@locarautonet.com.br
Item: 01
Valor Unitário: R$ 35.988,00
(trinta e cinco mil, novecentos e oitenta e oito reais)
Valor Total: R$ 1.799.400,00
(um milhão, setecentos e noventa e nove mil, quatrocentos reais)
Belém, 01 de março de 2023.
DELEGADA ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO
Chefe de Gabinete do Delegado Geral
Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 909296

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 10/2023 – PCEPA - PAE nº 2022/1459424
Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes para o Laboratório de Toxicolo-
gia, Instrumental e Biologia Forense, desta Sede da Polícia Científica do Pará.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.policia-
cientifica.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br
(UASG 925453)
Data de abertura: 14 de março de 2023, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeira Oficial: Lidiane Nascimento Gomes
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 909720

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N°065/23-GAB/DG/PCEPA DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE
Nº 33.771 de 02.01.2019.
O (a) Ordenador de Despesa da Polícia Científica do Pará, usando de suas
atribuições contidas no DECRETO Nº 1.180/08, Artigo 3º, Parágrafo 1º,
que disciplina a concessão e aplicação de Suprimento de Fundos.
CONSIDERANDO os termos do Memorando n° 043/2023 RSANT-PCEPA;
Processo n°2023/200068.
I- CONCEDER o servidor ELVIS DE OLIVEIRA LEITE, matrícula
nº 54188039/1, Perito Criminal, Suprimento de Fundos no valor total de
R$ 3.000,00 (três mil reais), o qual deverá observar a classificação orça-
mentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor

 06122129783380000 01500000001 339030 R$ 1.000,00

 06122129783380000 01500000001 339039 R$ 2.000,00

II- ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até
45 (quarenta e cinco), dias contados a partir da emissão da Ordem Bancá-
ria e para prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término
do prazo estabelecido para aplicação dos recursos.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 24 de Fevereiro de 2023.
Celso da Silva Mascarenhas
Diretor-Geral

Protocolo: 909303

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 068/23-GAB/DG/PCEPA DE 01 DE MARÇO DE 2023
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE
Nº 33.771 de 02.01.2019.
R E S O L V E:
Formalizar de acordo com o art.74 da Lei n° 5.810 de 24.01.1994, 30 (trin-
ta) dias consecutivos de Férias para os servidores abaixo, lotados nesta
Polícia Científica do Pará:
De: 01.03.2023 a 30.03.2023
Márcia de Nazaré Barbosa de Sá - Perito Criminal
De: 17.03.2023 a 31.03.2023
Lais Pereira de Sousa - Perito Criminal
De: 31.03.2023 a 29.04.2023
Luiz Walter Carvalho de Souza - Perito Criminal
De: 01.04.2023 a 30.04.2023
Alberto dos Reis Costa Junior - Perito Médico Legista
José Raphael Naiff Bezerra - Perito Médico Legista
Manoel Costa Santa Brigida Filho - Motorista
Mara Silvia Sousa da Silva - Perito Criminal
Marcelo Neves Seguin Dias - Perito Médico Legista
Richardson Leonardo Ferreira da Silva - Perito Criminal
Sergio Luis Pereira Amorim - Aux. Operacional
Wagner Vianna Barreto - Perito Odontolegista
De: 01.04.2023 a 15.04.2023
Dicla Carolinne Hartuique Rodrigues de Oliveira - Perito Médico Legista
Giovanni Lopes de Oliveira - Perito Médico Legista
Romulo Elias dos Santos Ferreira - Perito Criminal
De: 01.04.2023 a 20.04.2023
Célia Christina Pantoja dos Santos Pontes - Aux. Téc. de Perícias - Radiologia
Guilherme Antonio Ribeiro Viana - Téc. em Radiologia
De: 03.04.2023 a 17.04.2023
Eliete Pereira de Carvalho - Perito Criminal
De: 03.04.2023 a 02.05.2023
Madson Silva de Carvalho - Assistente Administrativo
Márcia Cristiane Costa Ferreira - Gerente do Núcleo de Controle Interno
De: 10.04.2023 a 21.04.2023
Denise Maria Loureiro Contente - Perito Criminal
De: 11.04.2023 a 20.04.2023
Vanessa Bezerra Manescky - Perito Criminal
De: 14.04.2023 a 28.04.2023
Gilberto de Oliveira Brito - Aux. Téc. de Perícias
De: 16.04.2023 a 30.04.2023
Everton Carvalho Canto - Perito Médico Legista
De: 18.04.2023 a 02.05.2023
Lennon Valle Araujo - Perito Criminal
De: 27.04.2023 a 26.05.2023
Celeste Rodrigues Horiguchi - Perito Médico Legista
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 01 de Março de 2023.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 909448

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 614/2023 – CCEP/DG/DETRAN.
A DIRETORA GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DE-
TRAN/PA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 22 da Lei nº 9.503, de
23 de setembro de 1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro – CTB;
CONSIDERANDO as disposições da Resolução nº 969 - CONTRAN, de 20 de
junho de 2022, que dispõe sobre o sistema de Placas de Identificação de
Veículos (PIV) registrados no território nacional.;
CONSIDERANDO as disposições da PORTARIA Nº 550/2022-DG/DETRAN,
de 16 de fevereiro de 2022, que regulamenta o Credenciamento de Empre-
sas Estampadoras de Placas de Identificação Veicular no Padrão Mercosul;
CONSIDERANDO o requerimento da empresa M N DA PAZ LIMA FABRICA-
ÇÃO DE PLACAS, CNPJ nº 36.324.533/0001-76, junto a esta Autarquia;
CONSIDERANDO que as exigências legais foram atendidas mediante à
apresentação da documentação necessária;
RESOLVE:
Art. 1º CREDENCIAR a Empresa M N DA PAZ LIMA FABRICAÇÃO DE PLA-
CAS, CNPJ nº 36.324.533/0001-76, Nome Fantasia DIGITAL PLACAS, si-
tuada na R Alfredo Monção, S/N, Quadra 318, Lote 05, Sala A - Bairro: Da
Paz, CEP: 68.501-530, no município de MARABÁ/PA, para exercer a ativi-
dade de Empresa Estampadora de Placas de Identificação Veicular - EPIV.